
00 III. Land- und Forstwirtschaft und Fischerei

11. Ergebnisse der deutschen Seefischerei und Bodenseefischerei
A. Seefischerei

Fische und andere Seetiere 1926 1925 1913
und davon gewonnene

Erzeugnisse dz 1 000 JIM dz 1 000 MM dz 1000 M

Aal (Fluß 
Glattbutt 
Ilaiflsoh 
Heilbutt

- und Meer-)..............................
(Tarbutt, Kleist) ...................

Kabliau 
Katflsch 
Knurrhai 
Köhler u

Rotbarscl
Rotzunge
Scharbe
Schellfisc

kliesohe, Platen)....................

Seehecht 
Seeteufel 
Seezunge 
Sprotte ( 
Steinbutt 
Weißling 
Versohlet

(Wittling, Merlan)..................

Zusammen

a. Nordseegebiet
I. Fische

843 138,4 585
960 134,1 599

6 374 235,5 6 184
5 476 898,5 5 450

463 279 9 538,7 344 188
464 496 8 885,5 365 159

10 424 259,2 8 553
8 104 138,4 7 092

187 923 3 025,3 164 905
23 204 632,6 26 644

4 829 233,9 4 293
11 212 129,5 12 282
95 428 * 2 106,6 109 970
12 470 844,1 10 361

3 656 110,2 4 391
292 891 8 537,4 267 730

36 578 1 687,0 32 589
12 507 583,3 10 422

2 055 154,0 2 167
828 275,1 1 591

51 957 448,7 18 563
1 879 479,9 2 137

52 512 1 034,1 60 905
21 356 489,3 13 467

771 241 40 999.3 1 480 227

70,5 603 58,0
112,9 1 915 195,0
221,6 7 275 94,3
921,8 3 942 493,8
518,4 39 648 822,1
827,9 298 707 5 782,1
204,4 7 713 164,1

97,3 6 811 148,9
014,8 96 708 1 325,2
763,0 16 210 323,0
269,2 3 912 101,9
122,4 12 244 177,3
959,4 17 232 273,5
760,9 18 379 1 072,8
131,5 5 850 139,1
212,9 220 227 6 337,0
421,9 36 129 1 374,5
501,5 9 458 317,3
175,8 3 564 103,9
494,3 1 626 456,4
134,8 104 2,4
571,4 4 491 732,2
327,1 51 763 988,4
460,0 8 625 294,1

295,7 873 136 21 857,3

Austern............................................  Stück
Hummer............................................ dz
Kaiserhummer.................................. *
Krabben............................................ *
Muscheln .......................................... >
Taschenkrebso................................ Stück

„ ( dzZusammon .I Stück

II. Schaltiere
701 301 227,4 >1 202

134 129,3
10 0,9

51 791 850,3 44
6 847 24,3

43 445 6,6 83

58 782 )
1 238.8 45

744 746 / 286

974 ■) 65,4 1 873 336
117 119,2 173

27 1,8 340
577 708,4 30 640
664 2,7 10 084
147 10,1 101 174

385
121 } 907,6 41 237

1 974 510

Delphine, Seehunde, Wild- 1 .
enten usw............................. / Htüok

III. Andere Seetiere
5 222 7,8 | ») 1 918 1) 4,8

181,4
60.9

7,9
669,6

33,3
9,1

962,2

5,7

IV. Erzeugnisse von Seetieren
Fischlebern ..............
Fischtran ..................
Salzheringe................
Sonstige (Fischrogen,

Zusammen

Kaviar, Seemoos)
Zusammen

a I-IV / dz 
\ Stück

9 432 95,7 11 492 144,3 49 831
14 912 669,6 11 865 584,6

155 239 •) 6 427,5 *) 107 282 ') 103,8 519 352
2 214 143,7 2 965 53,4 4 170

181 797 7 336,5 133 604 5 886,1 573 353
2 011 

749
820
968 ( 49 582,4 1 659 

288
216
039

} 44 094,2 1 487
1 976

726
853 }

289,8

12 242,® 
4S,ä

12 576.5 

35 401,7

A«1 .....................................
Barsch (Fluß- und Meer-) 
Blei (Brachsen, Brasse) ..
Dorsch ...............................
Finte, Perpol....................
Flunder (Struffbutt) ....
Hecht (Flußhecht)............
Hering.................................
Lachs (Flußlaohs)............
Makrele..............................
Plötze (Rotaugo) ............
Scholle (Goldbutt) ..........
Sprotte (Breitling) ..........
Steinbutt .......... ................
Stichling............................
Zander ...............................
Verschiedene ....................

b. Ostseegebiet ohne Haffe
I. Fische

Zusammen

4 221 747,5 ) 2 384 ■) 477,0 3 571
1 692 109,4 754 i 54,0 754

327 19,7 ’) 263 ■) 21,8 481
35 438 674,2 25 756 ■) 479,0 12 541

125 5,9 ') 335 15,8 580
61 881 1 401,1 ') 51 690 1 236,2 73 933

1 426 183,6 >) 341 >> 46,2 689
28 249 701,8 ') 34 743 >) 649,6 35 727

1 583 347,6 ') 654 ’i 197,0 759
112 5,9 142 9,6 259

1 709 67,6 ■) 435 ■) 17,0 1 370
28 409 992,1 23 381 >) 852,0 12 064

7 040 232,2 ') 7 563 >) 199,5 25 980
4 137 270,7 ') 2 381 .) 141,3 817

10 500 21,0 5 750 11,5 19 254
261 38,5 ') 79 1 >) 14,7 652

7 597 164,5 ') 4 426 ’i 82,6 1 250

194 707 5 983,3 161 057 4 504,8 190 681
Berichtigte Zahlen. •') Schätzungswert.

1

457.6
60,4
26,6

263,°
10,6

293.7 
83,9

717,9
193,9

6,9
54,3

340,0
848,7

35,1
27,0
69.9
52.9

4 541.4


